REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT Tk PROVES
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I FINANCES DHE BUXHETIT

Nr. 2 6{ prot. Tirang, mé ” .OF 2022

Lénda: Pércjellje e dokumentacionit “Raporti i monitorimit pér 12-mujorin e vitit 20217

MINISTRISE Sit DREJTESISE

Né zbatim t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n&
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, t€ pikés “33” t¢ Udhézimit nr.22, daté€ 17.11.2016
“Pér Procedurat Standarte t& Monitorimit t& Buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, si
dhe t& pikés *“134” t& Udhézimit nr.4 daté 25.01.2021 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit
20217,

Bashkélidhur ju dérgojmé “Raportin ¢ monitorimit pér 12- mujorin e vitit 2021 sé& bashku

me relacionin shpjegues.

Kone:  Specialist i DF&SH
Vjollca Mecani )
Date :  10.02.2022 /

!

Adresa: Rruga “Jordan Misja”, prané Gjykatés sé Shkalles sé Paré,te Rrethit Gjygésor Tirané.
Kontakt: Tel+ 355{4)2232852:

http/sh&rbimiproves.gov.al;email:sekretariadpshp@sherbimiproves.gov.al sowngashens



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

ne 000/leke
Emri i Grupit Minitria e Drejtesise Kodi i Grupit 14
Programi Drejtoria ¢ Pergjithshme e Sherbimit te Proves Kodi i Programit 3490
(n (2) (3) (4) (5) (5} (T1=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi . " Plani | i
i vitit paraardhes | Plan viti| Pian Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti . ) . Diferenca
" Periudhes/progresive 12 | Periudhes/progresive 12
Viti 2020 2021 2021 2021 mujori 2021 mujori 2021

600 Paga 98,366.0 115,094.0 115,084.0 106,294.0 106,294.0 94,8480

601 Sigurime Shogérore 16,545.0 20,506.0 20,506.0 19,006.0 18,006.0 15,823.0

602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 17,988.0 17,800.0 17,800.0 17,800.0 17,800.0 13,192.0

603 Subvercione

604 Transferta Korente t& Brendshme

605 Transferta Korente té Huaja 388.0 400.0 400.0 400.0 400.0 361.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 200.0 200.0

: pzine Korrents 1431 | 143,700.0

230 Kapitale t& Patrupézuara

231 Kapitale t& Trupézuara 333.0 2,000.0 2.000.0 2,000.0 2.000.0

232 Transferta Kapitale

230

Kapitale t& Patrupézuara

231 Kapitale t& Trupézuara
0.0 0.0 0.0
. Totalf ” ¥4
0.0
Drejtuesi i Emri
Ekipit - . Firma
Menaxhues té b Sekretari i Pérgjithshém
Programit vt o
Data 10.,02.2022 Data




ANEKS! ne.3 "Raporti permbtedhes j realizimit te trogyesve te performances/produkteve te programit”

Emeh i Grugit | [rer [ WodiiGrupit | [0 1
Programi Kodh { Programit_ | 30 i
ne H)0/leke 1 {i 1] IV
- Saa faipas | Stperzimat | s
Basia Fakiikn Shpanzimet Koo per sl porsimet | Kosto per Wl | planitte  |isipan piait te Sasiz Faxtine ine penzimet Komente
Xodl Emertimé | ﬁon.“ms-ﬂn Minin matese {wipasvitht (wsam vickt {alpas vaR n.‘.._.“._ulv“.ﬂ_vtno..n.“ i ik te | iwom piant to [ cunkuacse | etsrivuarta | (9548 M ooy ooy Fantie e tuna | HOFO B o ey L
Performances/Produl 2 2020 Wtk karant) 2021 | vith kavent) 2021 | vith korem) | vitk korent) Y 200 012 mujorit}0Tt malork]
2on Eoral
A Forwend te mblieyrit me denima aksrmastve numr 7350 6,840 134,835 8,857 8857 113,004
ettt
PAraon T e ddhlsi b mbliyvur B rhe palaje
B rumés L] 12 120 [+] Q 4]
Gratadenuara (me danime semate) te pefetice
c e Brogramin  HrRAGTE numer 44 ki) 15,178 422 22 380
1] To mitur nan mbdiyria te sherbiel tx proves numar 329 188 3,887 488 468 5970
(MIBAS {0 [Blerie Puinje Zyra ko) 20 I3 20 20 218
M14031Z [Sierje Palsje Bektonike 18 1,860 ko3 18 1,436
M140284 [Moksusciimi | o 1 ar 1 1 7
Treguesit & Performances/Produkiet & raalizuara nga pergorimi |
ro—
Njuin Mat¥ze g -
L) Emartimi | TIagues!t th FaTornmnanciaProdukti \.\- .. -l_u.i R
A Produit ... i B
=3 Trogubel i Pathorrinces, 0
i) . 4
Egnri Htpt N
Figna " o 3 :
Drwjtueni i Eklpii Menazhues b Programit N X \ . iSekretar | Péog)ithabim
i1 5
Al it :
7 AV
- £



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te obiektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: 12 mujori 2021

Kodi i
?nmaq”,: 3450 Emertimi i programit: Drejtoria & Pergjithshme e Sherbimit te Proves Komente
Reltja e performances se Sherbimit te Proves ne zbatimin e kuadrit ligjor Qellimi 1 gshie realizuar ne masen 105.75%
Qellimi 1. ne fugi dhe satndarteve me te farta ne fushen e masave alternative ne Ne mosrealizimin e tif ka naikuar Produidi B,
realizimin e programeve te reabllitimit te denuarve me masa alternative,
Sherbimi | proves ne 12/ mujorin e Vitit
2021 ka perpunuar 17779 dosje me denime
**Treguesit e performancés/Produktet; alternative, nga te cilat 6772 persona te
mbikgyrur kane perfunduar denimin dhe
209 dosje Jane te transferuara.
Niveli faktik ne| % e Realizimit
Kaodi | Niveli | Niveli i
. I Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i fund te te Treguesit te
»* *,
Objektivat e politikés*: Tregueslt te Pesformances®**/Produktt  |vitit paraardnes| PATfkvarne | dshlkuarne | o | oerformances/
Performances/Produktit vitin korent | wvitin korent
2021 Produk
; Qbjolktivi 1.1 ashte maiizuar ne mase105.75%
Mbikqyrja & t& dénuarve qé vuajn@ masén e dénimit alternativ Ne mosrealizimin e lif ke ndikuar Objektivi 1.1.8
Objektivi1.1 | népérmjet mbikgyrjes nga punonjésit e shérbimit té proviés dhe Nderkohe, eshie vemajtur problematika taknike konlrate
mbikgyrjes elektronike. zgjichur nga Ministria & Drejtesise me nr.prot 6473 date
18.09.2019.
Mbikqyria e té dénuarve qé vuajné masén e dénimit alternativ P .d...“e&an A wm..,.__.ﬂ amhﬂcmw ne masen Hw‘mh.m __
. . . f s " Parsona ta mbikayrur me denim Ne fiamin e tif ka noikvar numn me i
niépérmjet mbikqyrjes nga _ucso:._mm: e shérbimit té provés 91409AA atternaty {mashiuj} 7,358 8,820 §,820 8,857 vendimeve giygiosor.
{meshkuj).
Produkt! B .nuk eshta realizuar. Ne mosrealizirmin @ tif
. - . R ka ndikuar problamet teknike te pafisieve alekdronike (
Mbikqyrja e té mmﬁ..._:mda [:1:] .ccmim masén e dénimit alternativ o 8 Parsona ta denuar ¥ mulkayrs me o 12 12 o byrzylykel) kontrate & zgidhur nga Ministria e Dreffesise
népérmjet mbikqyrjes elektronike. pajisio elekironiie nrpr} 6473 date 1$.09.2019.
. . R = - - Produktl C eshte reakizuar ne masen 55 %
Mbikgyria e t& dénuarve g& vuajné masén e dénimit e e donl Ne realizimin @ ti ka naikuar aumn ma | ulst [
alternativ,pérshirja @ grave né programet e rilntegrimit gjatié 91409AC o iy (e denim . 4 344 (] IO 422 vendimeve gjygiesors per grale ne procesin e
vuajtjes sé dénimit. i riintegrim#.
Produkt! D eshfe realizuar ne masen 239%.
Mbikqyrja e té miturve te mbikgyrur nga puncnjési himit t& Ne realizimin e fi ka naikuar bashkepunimi me
avr oY " g2 punonjésit & shérbimit té 91409AD Ta mitwr ne mbikeqyrje 328 196 196 468 institucionet shietercre dhe shogerine civile .
proves Nderkohe, eshie verejtur problemstika e mungeses se
psikologut ne strukure .

* Objektivat e fistuar jane ne funk

*¥* Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vietor, ndersa raportimi per treguesit e petfor!
Njekohesisht, per ata tregues performance te cllet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vieresime ndekombetare ,.w[__.-_n si- OB, PISA score, PEFA Soore,

P

te per J

se geflimit te

iperm te politik

Nese specifikohet me shume se 1 Qeliim, ai se bashk;

e atfetdivdt e i

t ¥ ¢ ellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) dubet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesoj.
** 5i tregues pér vierésimin e performoncds sé objektivave, krahos produkteve, shérbejné edbe treques té tiers t6 matshém ..@_E____T_im to. Kéto _..u.e:@.am. e standarte t€ njohuro té fushés; tregues statistikoré; indekse kombétare e ndérkombétare, etf.

P

mund te behet edhe vetem vjetor, ngs matshmerio e tyre periodike poraget veshtiresi objektive,

Drajtuasi | EKipit Manaxhues t8 Programit

Ermri

Firma

Data

Sekretar | Pergjithshem

Emri

Firma

Data




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendsh&m {ne 000/leke)

Viera e plotd VHi i fillimit Vit | pértundimit Buxheti 2021
L] L t#
REALIZIMI PROGRESIV nga REALIZIMI pér
periudhén e REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i
Kodi proj i proj Kontraktuar Planl # buxhetit viti 2021 | fillimi i vitit derl né perludh#n raportimit {12/mujora) projektit deri né perludhiin akuale Komente
projektt projektit projektit aktuake
18A5101 Bletje Paisje Zyre 73 2021 2021 PERFUNDUAR 373 218 218 578 Realizuar ne masen 57.9%
_Eacw._n Blerje Paigje Eisktonike 1800/ 2021 20211 PERFUNDUAR 1600 1439 1439 88.9 Realizuar ne masen 89.9%
_zﬁﬂf Kolaudimi | nderteses 27 2021 2021] PERFUNDUAR 27 27 27 100.¢ Realizuar ne masan 100%
Projektet me financhm te huaj {ne 000/leke}
Grant/ Viera e plotit Vit | fitlimit VItit | pérfundimit Buxheti .
" REALIZIMI pér parludhin & REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i vitit {REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi |
Kodi projektit Emertimi | projelctic Kredi 2 © L Kontraktuar Plant i buxhetitvitl__ raportimit (12/mujore) deH né periudhén aktuale projektit deri né periudhén aktuale Komanta
projektit prajektit projektit

Emi

Drejtuaai | Ekiplt Menaxhuas # Frogramit

Firrm

Data




HEP.UBLIKA E SHQIPERISE . .
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

RELACION

Mbi analizén e detajuar 1é shpenzimeve pér 12/ mujorin e vitit 2021 .

N& zbatim té ligjit 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor ne Republiken
Shqiperise”, i ndryshuar,te ligjit 137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021”, Udh&zimit Plotesues Nr.4,
daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20217, Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Shérbimit
t& Provés i jan€ akorduar fonde buxhetore pér 12/ mujorin e vitit 2021 né€ masén 145,700,000 lek&
i detajuar sipas zérave:

Nr. | Artikulli Emertesa Plani 12 / Mujor | Fakti 12/ Mujor

Paga, shperblime dhe te tjera

1 600 shpenzime personeli 106,294,000 94,848,520
Kontribute per sigurime shogerore

2 601 dhe shendetesore 19,006,000 15,822,870

3 602 Mallra dhe sherbime te tjera 17,800,000 13,191,587

a4 605 Transferta me jashte 400,000 361,207
Transferta per buxhetet familiare dhe

5 606 individet 200,000 110,000
Bierje Paisje Zyre

6 231 373,072 215,574
Blerje Paisje Kompjuterike

7 231 1,600,000 1,438,668
Kolaudim Punimesh per
{Ndertim shtese anesore si dhe
shtese kati ne Drejtorine e
Pergjithshme te Sherbimit te

8 231 Proves. 26,928 26,928

TOTALI 145,700,000 126,015,355




Fondet ¢ akorduara jane realizuar né masén 87.00% ndérsa, sipas zérave &shté pasqyruar
si mé poshté:

Artikulli ne %
600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 89.23
601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 83.25
602 Mallra dhe sherime te tjera 74.91
605 Transferta me jashte 90.30
606 Transferta per buxhetet familjare dhe individe 55.00
231 Blerje Paisje zyre 84.06

Mos realizimi i buxhetit né zerat 600 dhe 601 ka ardhur si rrjedhojé e 18 (tetembedhjete)
vendeve vakante né strukturén ¢ Drejtorise se Sherbimit te Proves .

Mos realizimi i buxhetit né zerin 602 “Materiale zyre”, ne masen 25% ka ardhur si rezultat i
moskryerjes se procedures “Marreveshje kuader” e cila realizohet nga Agjensia ¢ Blerjeve te
Pergendruara ne vleren 4,330,000,lcke ne zerat (Blerje kanceleri dhe blerje toner per printer dhe
fotokopje. Kemi ulje te shpenzimeve ne zerin “Sherbime nga te trete” dhe kryesisht te sherbime
telefonike dhe Posta dhe sherbimi korrier ne vleren 164,108 leke. Ndersa Blerja e Pjeseve te
kembimit shte procedure ge relizohet “Blerje me vlere te vogel” nuk u realizua nga ana jone pasi
automjeti pesoi difekt te rende teknik (motorri) dhe eshte i paperdorshem ne vieren 70,000 leke.

NE / LEKE
Emertimi | shpenzimeve Plan Fakt | remor
602 Mallra dhe Sherbime te tjera 17,800,00(} 13,192,504 4,607,496
§02.0 Materiale zyre 4,923,250 559,200 4,364,050
Kancelari 1.720.000 0 1.720.000
Materiale per pastrim dhe dezinfektim 663,250 559,200 104,050
Materiale per funksionimin e paisjeve te yres{Toner) 2,540.000 0 2,540,000
602.2 Sherbime nga te trete 4,147,250 3,981,754 165,496
Elektricitet 1,531,500 1,530,187 547
Sherbime Ujesjellesi 65,000 64,109 741
Sherbime telefonike {Interneti,Tel Fiks ,Celulare) 906,000 808,730 97,270
Posta dhe sherbimi korrier 1,629,000 1,562,162 66,338
Sherbim banke 7,000 6,900 100




Sherbime te tjera 8,750 8,750 0

502.3 Shpenzime transporti 73,000 72,178 B22
Karburant dhe vaj
Pjese kembimi, goma dhe bateri
Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 73,000 72,178 822

502.4 Udhetim e Djeta 511,000 510,040 360
Udhetim brenda vendit 489,000 488,260 960
Udhetim jashte shtetit 22,000 21,780
Udhetim jashte shtetit {Bileta)

502.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 1,183,880 1,182,600 1,280
Shpenzime per mirembajtjen e automjeteve 106,880 106,800 80
Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 45,000 44,400 600
Shp.per miremb. e sistemit te Sherbimit te Proves. 1,032,000 1,031,400 600
Shpenzime per mirembajtjen e aparateve,Paisje teknike

602.6 Shpenzime per geramarrje 4,966,500 4,965,600 720
Shpenzime per geramarrje ambjentesh

602.9 Shpenzime per Vendime Gjyqesore 1,060,000 1,056,312 3,688
Shpenzime per Vendime Giygesore

602.9 Shpenzime te tjera operative 800,000 799,700 300
Shpenzime per aktivitete sociale per personelin
Shpenzime per sigurimin e ndertesave 800,000 799,700 300

602.9 Shpenz. per tatime & taksa te paguara nga institucioni 65,120 65,120 0

Shpenz, per tatime & taksa te paguara nga institucioni

Transferta me jashte
605 400,000 361,207 38,793
Transferta per buxhetet famljare dhe individe
606 200,000 110,000 90,000
23 BIEI‘] € PaIS] € ZYI'E 373,072 215,574 26,928
231 Kolaudim punimesh 26,928 26,928 0
231 Blerje Paisje Kompjuterike 1,600,000 1,438,668 161,332

Ministria Ekonomise dhe Financave me date 04.05.2021 me Nr.7212/1 protka miratuar
Transferim Fondi per Paisje kompjuterike ne vleren 1,600,000 leke dhe Kolaudim Punimsh per
DPSHP ne vieren 26,928 leke.



Detyrimet e prapambetura per vitin 2020 jane ne vleren 10,751,043 leke.

Nga detyrimet e prapambetura te vitit 2020 eshte likujduar vlera 26,928 leke (Kolaudim punimesh)
“Rikontruksion, ndértim shtesé anésore si dhe shtesé kati né Drejtoring e Pérgjithshme t& Sherbimit
t& Provés”

Ka mbetur pa likujduar vlera prej 10,724,115 leke detyrim i shogerinse CARA shpk
“Rikontruksion, ndértim shtesé anésore si dhe shtesé kati né Drejtoring e Pérgjithshme € Sherbimit
té Provés” (Situacion perfundimtar).

HARTOIL: SPECIALIST B ETI

Vjollca

MIRATOI : DREFFOR | PERGJITHSHEM

Konc:  Specialist i DF&SHM

Viollca Mecani/, *
Daté:  10.02.2022 2



